



Gmina Debrzno

ul. Traugutta 2, 77-310 Debrzno

☎ (59) 83 35 351 fax: (59) 83 35 366
✉ urzad@debrzno.pl www.debrzno.pl

Nr postępowania	271.2.3.2025
ZAMAWIAJĄCY: Gmina Debrzno/Inkubator Przedsiębiorczości w Cierzniach ul. Traugutta 2, 77-310 Debrzno NIP 8431530511	
PEŁNOMOCNIK ZAMAWIAJĄCEGO: Gmina Debrzno ul. Traugutta 2, 77-310 Debrzno tel. (59) 833 53 51 fax (59) 833 53 66 e-mail: urzad@debrzno.pl	

Debrzno, 2025-03-17
(miejscowość)

Dotyczy: **dostawa sprzętu i pomocy dydaktycznych niezbędnego do realizacji działań w ramach projektu pn.: „RAZEM w GÓRĘ - projekt edukacyjny dla szkół wiejskich gminy Debrzno”**

Do wszystkich Wykonawców
<https://platformazakupowa.pl/pn/debrzno>

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w **trybie podstawowym bez negocjacji na dostawę pn. dostawa sprzętu i pomocy dydaktycznych niezbędnego do realizacji działań w ramach projektu pn.: „RAZEM w GÓRĘ - projekt edukacyjny dla szkół wiejskich gminy Debrzno”**

Zapytanie nr 1 z dnia 12.03.2025r.

Pytania:

W nawiązaniu do postępowania zwracamy się z prośbą o odpowiedź na następujące pytanie dotyczące monitora interaktywnego

Zamawiający wymaga następującej certyfikacji sprzętu:

- Certyfikaty: CE, FCC, IC, UL, CUL, CB, RCM, ROHS, ISO 9001, ISO 14001

- Certyfikaty środowiskowe: EPEAT, Energy Star, Certyfikat TCO, Zgodności z dyrektywą unijną ErP.

Zauważamy, że wymaganie tak szerokiego zestawu certyfikatów może znacząco ograniczyć dostępność produktów na rynku, co może wpłynąć na konkurencyjność ofert.

Certyfikaty regionalne (FCC, IC, UL, CUL, RCM) – Są to certyfikaty wymagane na rynkach pozaeuropejskich (USA, Kanada, Australia) i nie są standardem dla urządzeń przeznaczonych na rynek UE. Ich uwzględnienie wyklucza wielu producentów działających zgodnie z europejskimi normami.

EPEAT, Energy Star, TCO – Są to certyfikaty charakterystyczne głównie dla markowych komputerów, laptopów i monitorów biurowych. W przypadku monitorów interaktywnych ich dostępność jest mocno ograniczona.

Dyrektywa ErP – Nie istnieje odrębny certyfikat potwierdzający zgodność z dyrektywą ErP. Wymagania tej dyrektywy są uwzględnione w deklaracji zgodności CE, która już jest w zestawie wymaganych dokumentów.

Mając na uwadze powyższe oraz dążąc do zapewnienia wysokiej jakości sprzętu i zgodności z europejskimi normami, proponujemy ograniczenie wymagań do następujących certyfikatów:

- CE – Gwarantuje zgodność z wymogami bezpieczeństwa i środowiskowymi w UE, w tym z dyrektywą ErP.



Gmina Debrzno

ul. Traugutta 2, 77-310 Debrzno

☎ (59) 83 35 351 fax: (59) 83 35 366
✉ urzadz@debrzno.pl www.debrzno.pl

- RoHS – Ogranicza stosowanie substancji niebezpiecznych w urządzeniach elektrycznych.
- ISO 9001 – Zapewnia wysoką jakość procesów produkcyjnych.
- ISO 14001 – Potwierdza odpowiedzialność środowiskową producenta.

Uprzejmie prosimy o rozważenie tej propozycji. Pozwoli to na szerszy wybór urządzeń i uniknięcie niepotrzebnych ograniczeń, które mogłyby wpłynąć na konkurencyjność postępowania.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie dotyczące wymaganych certyfikatów środowiskowych dla monitora interaktywnego, Zamawiający informuje, że po dokonaniu analizy przedstawionych argumentów dokonano weryfikacji postawionych wymagań w celu zachowania konkurencyjności postępowania przy jednoczesnym zapewnieniu wysokich standardów środowiskowych, Zamawiający:

1) Zamawiający podtrzymuje zasadność stosowania kryteriów środowiskowych, które mają na celu ograniczenie negatywnego wpływu urządzeń elektronicznych na środowisko oraz promowanie energooszczędnych rozwiązań. Jednocześnie, mając na uwadze specyfikę rynku monitorów interaktywnych oraz dążenie do zapewnienia szerokiej konkurencyjności postępowania przy jednoczesnym zachowaniu wymogów środowiskowych, Zamawiający modyfikuje wymagania dotyczące certyfikacji środowiskowej. W przypadku monitora interaktywnego wymagane będą jedynie następujące certyfikaty:

- CE – potwierdzający zgodność z normami Unii Europejskiej, w tym dyrektywą ErP,
- RoHS – ograniczający stosowanie substancji niebezpiecznych w sprzęcie elektronicznym,
- ISO 9001 – potwierdzający jakość procesów produkcyjnych.
- ISO 14001 – potwierdzający wdrożenie systemu zarządzania środowiskowego przez producenta.

2) potwierdza, że zgodność z wymaganiami dyrektywy ErP (Energy-related Products Directive) wynika z deklaracji zgodności CE. W związku z tym, nie ma konieczności przedstawiania odrębnego certyfikatu w tym zakresie. Zamawiający dokonuje w tym zakresie zmian w Opisie przedmiotu zamówienia (OPZ).

Ponadto, w związku z pytaniem do części II, w którym Wykonawca zwrócił uwagę na niespójność zapisów OPZ oraz projektowanych postanowień umowy, Zamawiający dokonuje korekty zapisu w pkt 14 Opisu Przedmiotu Zamówienia, który otrzymuje brzmienie:

„Serwis gwarancyjny - w ciągu 7 dni od doręczenia Wykonawcy przez Zamawiającego pisemnego powiadomienia o zaistnieniu wad towaru, Wykonawca jest zobowiązany udzielić pisemnej odpowiedzi Zamawiającego o terminie i sposobie ich usunięcia, który to termin powinien zostać na piśmie uzgodniony z przedstawicielem Zamawiającego. W przypadku naprawy realizowanej poza miejscem użytkowania sprzętu, wszelkie koszty związane z dostarczeniem sprzętu do serwisu i z powrotem do użytkownika powinny być pokryte przez gwaranta w ramach gwarancji”

Zapytanie nr 2 z dnia 12.03.2025r.

1. PYTANIE

„W Specyfikacji przedmiotu Zamówienia Zamawiający wymienia -

1) Na urządzenia i materiały w zamówieniu składają się następujące sprzęty do prowadzenia zajęć z metody Tomatisa:

a) urządzenie TalksUp działające w trybie Bluetooth i dostarczone z licencją na 2 lata, wraz z 1 parą słuchawek działających w trybie Bluetooth z opcją podłączenia za pomocą kabla do urządzenia TalksUp (kabel w komplecie), ładowarką oraz instrukcją obsługi.

b) słuchawki bezprzewodowe z przewodnictwem kostnym do urządzenia TalksUp wraz z transmitterem, ładowarką i instrukcją obsługi.

Dedykowane słuchawki do urządzenia talks-up to słuchawki Infinite które łączą się z urządzeniem poprzez Bluetooth

Prosimy o doprecyzowanie jakich i ilu par słuchawek wymaga Zamawiający, czy oprócz 1 pary słuchawek Infinite które są w zestawie wraz z urządzeniem TalksUp Zamawiający wymaga jeszcze jednej dodatkowej pary słuchawek ? Czyli w sumie oczekuje urządzenia TalksUp oraz 2 par słuchawek ?

Czy może w opisie w podpunkcie b) Zamawiający ma na myśli zestaw słuchawek radiowych dedykowanych do urządzenia TalksUp w celu prowadzenia terapii grupowej ?

Transmitter jest dołączany tylko i wyłącznie do zestawów słuchawek radiowych w celu podłączenia kilku par na raz do jednego urządzenia.

W przypadku pojedynczych słuchawek(Infinite) transmitter nie ma zastosowania.”

Odpowiedź Zamawiającego:



Gmina Debrzno

ul. Traugutta 2, 77-310 Debrzno

☎ (59) 83 35 351 fax: (59) 83 35 366
✉ urzadz@debrzno.pl www.debrzno.pl

Zamawiający oczekuje sprzętu, na który składają się:

- urządzenie TalksUp (lub równoważne) działające w trybie Bluetooth i dostarczone z licencją na 2 lata, wraz z 1 parą słuchawek działających w trybie Bluetooth z opcją podłączenia za pomocą kabla do urządzenia TalksUp (kabel w komplecie), ładowarką oraz instrukcją obsługi.
- zestaw 4 słuchawek z przewodnictwem kostnym do urządzenia TalksUp wraz z transmitterem, ładowarką i instrukcją obsługi.

Zamawiający dokonuje w tym zakresie zmian w Opisie przedmiotu zamówienia (OPZ), aby opis nie budził wątpliwości.

2. PYTANIE

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie przedmiotu Zamówienia przesyłką kurierską a tym samym zrezygnuje z zapisu o wniesieniu i montażu urządzenia we wskazanym przez Zamawiającego miejscu odbioru ?

Urządzeni jest małe, lekkie i mobilne. Nie wymaga żadnego montażu ani dodatkowych czynności.

Zgoda na wysyłkę kurierską znacznie obniży koszty oferty.”

Odpowiedź Zamawiającego

Tak, sprzęt może zostać dostarczony przesyłką kurierską.
Zamawiający dokonuje w tym zakresie zmian w Opisie przedmiotu zamówienia (OPZ).

3. PYTANIE

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia w aspekcie szkolenia ?

Terminy szkolenia są odgórnie ustalone i dyktowane wobec czego nie ma możliwości ich zmiany i dostosowania do Zamawiającego.

Najbliższe szkolenie z metody Tomatisa zaplanowane jest na dni 21-23 marca a biorąc pod uwagę termin składania ofert wielce prawdopodobne jest, że Zamawiający nie zdąży przystąpić do szkolenia w tym terminie.

Z kolei kolejny termin szkolenia zaplanowany jest na maj 2025 roku – w przypadku tego szkolenia wymagany termin 45 dni od podpisania umowy również może być nierealny do utrzymania.”

Odpowiedź Zamawiającego

Tak, Zamawiający wydłuża termin realizacji zamówienia do dnia 31 maja 2025 r.
Zamawiający dokonuje w tym zakresie zmian w Opisie przedmiotu zamówienia (OPZ), Ogłoszeniu w zamówieniu, Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz Projektowanych postanowieniach umowy.

4. PYTANIE

„W załączniku OPZ w punkcie 12. Zamawiający wymaga serwisu gwarancyjnego w terminie 5 dni roboczych od daty zgłoszenia a w przypadku braku możliwości naprawy w tym terminie Zamawiający wymaga zapewnienia urządzenia zastępczego.

Natomiast w zał. 5 – wzór umowy, §10 Stwierdzenie wykrycia wad i ich usunięcie pkt. 2 Zamawiający napisał :

„W ciągu 7 dni od doręczenia Wykonawcy przez Zamawiającego pisemnego powiadomienia o zaistnieniu wad towaru Wykonawca jest zobowiązany udzielić pisemnej odpowiedzi Zamawiającego o terminie i sposobie ich usunięcia, który to termin powinien zostać na piśmie uzgodniony z przedstawicielem Zamawiającego.”

Prosimy o doprecyzowanie który zapis będzie wiążący dla Wykonawcy. Prosimy aby wiążącym pozostała zapis ze wzoru umowy ze względu na niemożliwość dokonania oceny uszkodzenia, serwisu i zwrotu urządzenia do Zamawiającego w terminie 5 dni a zapewnianie urządzenia zastępczego nie jest możliwe ze względu na numer licencyjny urządzenia który każdorazowo przypisany jest do jego nabywcy oraz praktyka metody Tomatisa.”

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dokonuje korekty w Opisie przedmiotu zamówienia w celu uspoijnienia zapisów



Gmina Debrzno

ul. Traugutta 2, 77-310 Debrzno

☎ (59) 83 35 351 fax: (59) 83 35 366
✉ urzad@debrzno.pl www.debrzno.pl

w Opisie przedmiotu zamówienia (OPZ).

Pkt 12 OPZ otrzymuje brzmienie:

„Serwis gwarancyjny - w ciągu 7 dni od doręczenia Wykonawcy przez Zamawiającego pisemnego powiadomienia o zaistnieniu wad towaru, Wykonawca jest zobowiązany udzielić pisemnej odpowiedzi Zamawiającego o terminie i sposobie ich usunięcia, który to termin powinien zostać na piśmie uzgodniony z przedstawicielem Zamawiającego. W przypadku naprawy realizowanej poza miejscem użytkowania sprzętu, wszelkie koszty związane z dostarczeniem sprzętu do serwisu i z powrotem do użytkownika powinny być pokryte przez gwaranta w ramach gwarancji”

BURMISTRZ

Marta Urbanska